Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ
п. Борисовка

02 мая 2023 года                             № 340

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году

На основании приказа министерства образования Белгородской области

от 21 апреля 2023 года №1278 «О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году» (далее – Конкурс), в целях

поддержки детского и юношеского чтения, развития письменной речи

обучающихся, привлечения внимания к совершенствованию использования

детьми и юношеством русского языка, приказываю:

1. Провести со 2 мая 2023 года по 29 августа 2023 года

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №1).

       3. Руководителям общеобразовательных организаций района:

3.1 Организовать участие обучающихся 4-11 классов в муниципальном

этапе Всероссийского конкурса сочинений со 2 мая 2023 года по 29 августа

2023 года, согласно Положению (Приложение в электронном виде).

3.2 Предоставить конкурсные материалы до 29 августа 2023 года (не

менее одного от общеобразовательного учреждения) по адресу электронной

почты imk_bor@mail.ru:

- заявка на участие. Все позиции, обозначенные в Заявке, являются

обязательными для заполнения.

- сканированная копия рукописной конкурсной работы, выполненная

на бланке Конкурса, включая титульный лист конкурсной работы. К

отсканированному конкурсному сочинению участника Конкурса

прилагается копия, набранная на компьютере и сохраненная в формате

Word (doc или docx). При отсутствии одного из указанных вариантов

конкурсное сочинение на региональный этап Конкурса не принимается.

- согласие на обработку персональных данных.

mailto:imk_bor@mail.ru

3.3 Информация о проведении Конкурса и сопроводительные документы

размещены на официальном сайте: vks.apkpro.ru.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего и дошкольного образования МКУ «ЦОФМСО Борисовского

района» Калашник Е.В.

Начальник управления

образования администрации

Борисовского района                                                           Е. И. Чухлебова

Приложение 1
  к приказу управления образования

администрации Борисовского района

                                                                               от «02» января 2023 года №340

Состав жюри муниципального этапа Конкурса

№ ФИО

Должность

1. Шиянова Екатерина Николаевна заместитель начальника управления образования

администрации Борисовского района

2. Калашник Елена Викторовна  начальник отдела общего и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения

функционирования муниципальной системы

образования Борисовского района»

3. Крикун Оксана Николаевна специалист отдела общего и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения

функционирования муниципальной системы

образования Борисовского района»

4. Лежнева Оксана Сергеевна специалист отдела общего и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения

функционирования муниципальной системы

образования Борисовского района»

5. Тарасенко Елена Ивановна ОГБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза А.М. Рудого»,

учитель русского языка и литературы

6. Хоменко Екатерина Львовна ОГБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза А.М. Рудого»,

учитель русского языка и литературы

7. Калашникова Лилия Геннадьевна МБОУ «Борисовская средняя общеобразовательная

школа №2», учитель русского языка и литературы

8. Петренко Ирина Анатольевна МБОУ «Борисовская основная общеобразовательная

школа №4», учитель русского языка и литературы

9. Мирошник Наталья Александровна МБОУ «Грузсчанская средняя общеобразовательная

школа», учитель русского языка и литературы

10. Волик Нина Николаевна МБОУ «Березовская средняя общеобразовательная

школа им. С.Н. Климова», учитель русского языка и

литературы